

DEPOSITION OF WITNESS
(CHAPTER XXIII CODE OF CRIMINAL PROCEDURE)
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, THENI
C.C.No.23/20

Deposition of Witness: PW 1

Name பாரதி

Father's Name

Village

Taluk

Caste

Calling

Religion

Age

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of
the day of 15.06.2022

அரசு தரப்பில் முதல் விசாரணை

நான் கொடுவிலார்பட்டியில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் தமிழ்நாடு காவல்துறையில் மாவட்ட காவல் துணை கண்காணிப்பாளராக பணிபுரிந்து தற்போது ஓய்வு பெற்றுவிட்டேன். எதிரிகளை எனக்கு தெரியும். கொடுவிலார்பட்டியில் 1925 ல் எனது முன்னோர்களால் சர்வேஎண். 283/141 என்ற இடம் கிரயம் பெறப்பட்டு அனுபவித்து வரப்பெற்றது. சுமார் 100 ஆண்டுகளாக அனுபவித்து வந்தார்கள். மேற்படி இடம் ஊருக்கு வடக்கே கைஸ்கூல் அருகே அமைந்துள்ளது. மாறிச்சாமி அவரின் மகனுக்கு ஒரு பகுதியை கொடுக்கிறார். அடுத்த பகுதியை 2007 ல் எனக்கும் என் அண்ணன் மகனுக்கும் கொடுத்தார். 2009 ல் எதிரிகள் வந்து அந்த இடத்தை ஆக்கிரமிப்பு செய்ய முயற்சிசெய்தார்கள். சுப்பன், மாறிச்சாமி, மணிகண்டன், பாலமுருகன், கதிரி, பாண்டியன், உட்பட 8 பேர்கள் 21.3.10ம் தேதி இரவு 12 மணிக்கு ஆக்கிரமிப்பு செய்ய வந்தார்கள். அதனை தடுத்து நான் எஸ்பி அலுவலகத்தில் புகார் கொடுத்தேன். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் புகார் நான் கொடுத்தது தான். அதில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். நான் கொடுத்த புகார் மனு அசாஆ.1. சம்பவத்திற்கு பின்பு எனக்கு 2,3 முறை அறுவைசிகிச்சை நடைபெற்றதால் எனக்கு ரூபாக சக்தி குறைந்துவிட்டது. போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை

எதிரிகள் மீது எந்த தேதியில் எஸ்பியிடம் புகார் கொடுத்தேன் என்றால் 2.2.10 ல் கொடுத்தேன். சாட்சி மீண்டும் ரூபகசக்தி இல்லை என்று சொல்கிறார். நான் புகார் கொடுத்த தேதியை தவறாக சொல்கிறேன் என்றால் எனக்கு ரூபக சக்தி இல்லை. 1925 லிருந்து தாவா இடத்தை அனுபவித்து வருவதற்காக சொல்லியுள்ளேன். அதற்கான ஆவணத்தை நான் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். மேற்படி ஆவணங்களின் நகல்களை தான் கொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். சம்பவ தேதி பற்றி எனக்கு ரூபாகம் இல்லை. நடந்த சம்பவம் பொய் என்றாலும் நான் புகார் நேரடியாக கொடுக்காமல் வேறு நபர் மூலமாக கொடுத்தேன் என்றாலும் நடந்த சம்பவம் பற்றி தெரியாது என்றாலும் சரியல்ல. எனக்கு ரூபாகம் இல்லாமல் சாட்சியம் அளிப்பதால் என் சாட்சியம் ஏற்றுக்கொள்ளதக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. நான் பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.