

DEPOSITION OF WITNESS
(CHAPTER XXIII CODE OF CRIMINAL PROCEDURE)
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, THENI
C.C.No.23/20

Deposition of Witness: PW 2

Name	ராமச்சங்கர்	Father's Name
Village		Taluk
Caste		Calling
Religion		Age

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 15.06.2022

அரசு தரப்பில் முதல் விசாரணை

நான் கொடுவிலார்பட்டியில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் விவசாயம் செய்து வருகிறேன். அசா1 எனக்கு சித்தப்பா. ஆஜர் எதிரிகளில் இடதுபக்கத்திலிருந்து 2 வதாக உள்ள நபர் (வெங்கடேஷ்) என்பவரை மட்டும் தான் எனக்கு தெரியாது மற்றவர்களை எனக்கு தெரியும். எங்களுக்கு சொந்தமான இடம் சர்வேஎண். 283/141 ஆகும். எங்கள் வகையறாவிற்கு மொத்தம் 8 செண்ட் பாத்தியம். 23.1.10 ல் இரவு 12 மணிக்கு வீரம்மாள், சுப்பன் மாரிச்சாமி, அவரின் மகன்கள், வெங்கடேசன் மற்றும் 7,8 பேர்கள் அங்கு வந்து பிரச்சனை செய்தார்கள். ஊருக்கார்கள் சேர்ந்து இரவில் பிரச்சை வேண்டாம் பகலில் வாங்கள் என்று சொன்னதால் போய்விட்டார்கள். அதன்பின்பு தேனி எஸ்பி அலுவலகத்தில் என் சித்தப்பா அசா1 27.1.10 ல் புகார் கொடுத்தார். நானும் உடன் சென்றேன். 2.2.10 ல் பிசிபட்டி காவல்நிலையத்திலிருந்து என்னை அழைத்து விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை

சம்பவம் நடந்த சமயத்தில் நான் சம்பவ இடத்திலிருந்தேன். சம்பவ நடந்த தேதி 23.1.10 ல் நடந்தது. அசா1 எனக்கு சொந்த சித்தப்பா. என் அப்பாவுடன் பிறந்த சகோதரர். அசா1 புகார் கொடுக்கும் போது நானும் அவருடன் சென்றேன். தாவா சொத்து மாரிமுத்துசாமி செட்டியார் பெயரில் உள்ளது. மேற்படி தாவா சொத்தை நாங்கள் அனுபவித்து வந்தற்கான பட்டாவை நான் போலிசாரிடம் கொடுத்துள்ளேன். பிரச்சனைக்குரிய இடம் 8 செண்ட் நிலம். அசா1 புகார் மனுவில் 20 செண்ட் என புகாரில் குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றால் சரிதான். எதிரிகள் எங்கள் இடத்திற்குள் போகவில்லை என்றாலும் அவர்களுக்கு சொந்தமான இடத்திற்குள் சென்றதை எங்களுக்கு சொந்தமான இடம் என்று பொய்யாக புகார் கொடுத்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. சம்பவ சமயத்தில் யாருக்கும் காயம் ஏற்பட்டதா என்றால் ஏற்படவில்லை. மிரட்டல்கள் தான் இருந்தது. எதிரிகள் இரவு 12 மணிக்கு இருப்பதாக எங்களுக்கு யார் தகவல் சொன்னார் என்றால் மாரிமுத்துசாமி வீடு அந்த இடத்தில் உள்ளது. அவர் தான் தகவல் சொன்னார். மாரிமுத்துசாமி எந்த வழியில் எங்களுக்கு தகவல் சொன்னார் என்றால் போன் மூலம் சொன்னார். நடந்த சம்பவம் பற்றி எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றாலும் அதன் அளவுகள் எத்தனை செண்ட் என்று தெரியாது என்றாலும் நான் அசா1 எனக்கு சித்தப்பா என்பதால் நான் பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.