

DEPOSITION OF WITNESS  
(CHAPTER XXIII CODE OF CRIMINAL PROCEDURE)  
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, THENI  
C.C.No.23/20

Deposition of Witness: PW 3

Name பாண்டியன்

Father's Name

Village

Taluk

Caste

Calling

Religion

Age

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of  
the day of 15.06.2022

அரசு தரப்பில் முதல் விசாரணை

நான் கொடுவிலார்பட்டியில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் தனியார் நிறுவனத்தில் வேலை செய்து வருகிறேன். அசா1 எனக்கு அண்ணன். அசா2 அண்ணன் மகன். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். கொடுவிலார்பட்டியில் சர்வேஎண். 283/141 ல் கண்ட நிலம் என் முன்னோர்களுக்கு பாத்தியப்பட்ட 8 செண்ட் நிலம். அதை என் மூதாதையர்கள் அனுபவித்து வந்தார்கள். 2005 ல் எனக்கு மாரிமுத்துசாமி தானசெட்டில்மெண்ட் எழுதிக்கொடுத்தார். அதனடிப்படையில் நான் கனரா வங்கியில் கடன் பெற்று வீடுகட்டியுள்ளேன். 23.1.10 ல் காலை 12 மணிக்கு எதிரிகள் மேற்படி இடம் எங்களுடையது என்ற வேனில் ஆட்களை கூட்டி வந்தார்கள். கிராமத்தில் உள்ளவர்கள் ஏன் வந்திருக்கிறார்கள் என்று கேட்டபோது. அதற்கு அவர்கள் தங்களுக்கு பாத்தியப்பட்ட இடம் என்று கூறினார்கள். அதற்கு அவர்கள் கடுமையான வார்த்தைகளால் பேசினார்கள். அதற்குபின்பு வேனில் வந்தவர்கள் வேனில் சென்றுவிட்டார்கள். அதற்கு பிறகு அசா1 எஸ்பி அலுவலகத்தில் புகார் கொடுத்தார். அதற்குபின்பு பிசிபட்டி போலிசார் விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை

என் முதல் விசாரணையில் சம்பவம் 23.1.10 ல் நடந்ததாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். ஆனால் நாங்கள் எஸ்பி அலுவலகத்தில் 27 ல் புகார் கொடுத்தோம் என்றால் சரிதான். சம்பவம் நடந்ததன்று போலிசாரிடம் நாங்கள் தகவல் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். நான்கு நாட்கள் கழித்து தான் எஸ்பி அலுவலகத்தில்புகார் கொடுத்தோம் என்றால் சரிதான். நான் கூறுவது போல் சம்பவம் நடைபெற்றிருந்தால் உடனடியாக நான் காவல்நிலையத்தில் புகார் கொடுத்திருப்போம் என்றும், நடக்காத சம்பவத்திற்கு பின்னிட்டு பொய்யாக புகார் கொடுத்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. எதிரிகள் வசம் தான் சொத்து உள்ளது என்றும் எதிரிகளை விரட்டுவதற்காக தான் நாங்கள் எங்கள் அதிகாரத்தை பயன்படுத்தி புகார் கொடுத்தோம் என்றால் சரியல்ல. சம்பவ இடத்திற்கு செல்லவில்லை என்றாலும் வழக்கிற்கு கேற்ப நான் பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. புகார்தாரர் என் உறவினர் என்பதால் என்னை இந்த வழக்கில் சாட்சியாக சேர்த்துள்ளார்கள் என்றால் சரியல்ல.